pabit, decernitur. Maximilianus Ceser, & Franciscus Rex Gallia bello Turcico Daces praficiuntur. Inscriptio denique Concilij Tridentini, quod vltimo loco depictedum cernitur, haec est: *Pante III. Julio III. Pio IV. Pontif. Luthorant & alijs Heretici damnantur. Cleri populiq; disciplina ad pristinos mores restituitur.*

Præter haec Concilia, etiam hic celebriores totius orbis terrarum, qnæ ab orbe condito fuere, depictedæ, spectnatur Bibliothecæ, quas & nos hic quoque summa, qua possumus, breuitate cum suis inscriptionibus referemus. Prima itaque inter has est Hebræorum, cum his literis: *Moses librum legis Lenitis in Tabernaculo reportandam tradidit. Ejus Sacerdos & Scriba Bibliothecam sacram restituit.* Sequitur Bibliotheca Chaldæorum in Babylonie: *Daniel & scientiam Chaldeorum addidit. Cyri Decretum de templi instaurazione Darij iussu perquiritur.* Græcorum, seu Atheniensium Bibliothecæ inscriptum erat: *Pylistratus primus apud Gracos publicam Bibliothecam instituit. Seleucus Bibliothecam à Xerxi aportatam, referendam curat.* Sub Bibliotheca Acgyptiorum, quæ erat Alexandriæ, scriptum legebatur. *Ptolemeus ingenti Bibliotheca instructa, Hebraorum libros concupisit: Septuaginta duo interpretes ab Elazaro missi sacros libros Ptolemao reddunt.* Bibliotheca Romana hūc habet titulum: *Tarquinius superbus libro Sybillino tres: atq; à matiere incensis, tandem emisit. Augustus Ceser Palatina Bibliotheca magnifice ornata, usq; litteratos fous.*

celebriores  
scimus orbis  
Bibliothecæ.  
Hebreor.

Chaldeor.

Roman.

fuerit. Hanc sequitur Bibliotheca Hierosolymitana, sub qua positum erat; S. Alexander Episcopus & Mars. Decio Imperator magna temporum acribitate sacerorum scriptorum libros Hierosolymis congregat. Deinde Bibliotheca Cæsariensis cum hac inscriptione; S. Pamphilus presbyter & Mart. admiranda sanctitatis & doctrina Cæsaria sacerdos Bibliothecam conficit: multos libros sua manus desribit. Hanc iuxta depicta est Bibliotheca Apostolorum, de qua sic prædicatur; S. Petrus sacerorum librorum thesaurum Regnana Ecclesia afferuari subet. Bibliotheca Pontificum ultimo loco cernitur etfigiata, cuius haec est inscriptio: Romani Pontifices Apostolicam Bibliothecam magno studio amplificant & illustrant.

Quod si antea nobis constitisset, materia hanc de Bibliothecis tam fore prolixam, forsitan aut ab ea abstinuissemus, aut non ita exactè atque singulariter eas descripsissemus. Nam & exiguum illud, quod superest, silentio transire non possumus: tum ut opus sit absolutum, postquam sit cœptum: tum etiam, quia nobis omnino persuasum est, eos, quibus iucundum est legere libros, etiam cum voluptate visuros res tam singulares, ad ipsos libros pertinentes. Dicemus igitur in sequentibus, istic ostendi pietos omnes homines, qui ob literarum inventionem toti mundo sunt celebriores. In prima columna spectatur Adamus cum hoc titulo: *Adam deus nescius odoctus, primus scientiarum & literarum inventor.* Secunda columnna exhibet filios Seth, Adami Nepotes, cum hoc elogio: